

કચેરી આદેશ નં. એ/ ૨૬ /૨૦૨૪
પ્રિન્સીપાલ ડીસ્ટ્રીક્ટ કોર્ટ,
ગીર સોમનાથ એટ વેરાવળ.
તા.૨૮/૦૫/૨૦૨૪

વંચાણે લીધા :- ઓફીસ ઓર્ડર નં. એ/૦૬/૨૦૨૪, તા.૦૨/૦૨/૨૦૨૪.

-:: કચેરી આદેશ ::-

ઉપરોક્ત વંચાણે લીધેલ ઓફીસ ઓર્ડર અન્વયે નીચે જણાવ્યા મુજબ તા.૦૧/૦૬/૨૦૨૪ થી અમલમાં આવે તે રીતે અગાઉથી અમલમાં છે તે કચેરી આદેશમાં સુધારો કરી નવેસરથી નીચે કોષ્ટક માં જણાવ્યા મુજબ પોલીસ સ્ટેશન ફાળવણીની વ્યવસ્થા કરવાનો હુકમ કરવામાં આવે છે. જેમાં પોલીસ સ્ટેશનો દ્વારા રજુ થતાં આરોપીના પ્રોડકશન, રીમાન્ડ અરજી, જામીન અરજી, સર્ચ વોરંટ, દાખલ થતી તમામ પ્રાઇવેટ ફરીયાદો (નેગોશીએબલ એક્ટ-૧૩૮ સહીતના) તથા તા.૦૧/૦૬/૨૦૨૪ નાં રોજથી દાખલ થતા ચાર્જશીટો જે તે પોલીસ સ્ટેશનની હકુમત ધરાવતી કોર્ટમાં દાખલ થશે તથા આનુસંગિક તમામ પ્રકારની કાર્યાવાહી નીચે જણાવેલ કોર્ટોએ તેમને ફાળવેલ પોલીસ સ્ટેશન મુજબ બીજો હુકમ થતાં સુધી કામગીરી કરવાની રહેશે.

અ. નં.	કોર્ટનું નામ	ફાળવેલ પોલીસ સ્ટેશન
૧	ચીફ જ્યુડીશ્યલ મેજિસ્ટ્રેટ અને એડી. સીની. સીવીલ કોર્ટ, વેરાવળ	(૧) વેરાવળ સીટી પોલીસ સ્ટેશન- ફર્સ્ટ (I) પાર્ટ તથા સેકન્ડ (II) પાર્ટ (૨) સાયબર ક્રાઇમ પોલીસ સ્ટેશનના તમામ ગુન્હા (વેરાવળ-પ્રભાસ પાટણ)
૨	પ્રિન્સીપાલ સીની. સીવીલ અને એડી. ચીફ જ્યુડી. મેજ. કોર્ટ, વેરાવળ	(૧) ગીર સોમનાથ મહીલા પોલીસ સ્ટેશનના તમામ ગુન્હા (વેરાવળ-પ્રભાસ પાટણ)
૩	બીજી એડી સીની. સીવીલ અને એડી. ચીફ જ્યુડી. મેજ. કોર્ટ, વેરાવળ	(૧) પ્રભાસ પાટણ પોલીસ સ્ટેશન- ફર્સ્ટ (I) પાર્ટ તથા સેકન્ડ (II) પાર્ટ
૪	ત્રીજી એડી સીની. સીવીલ અને એડી. ચીફ જ્યુડી. મેજ. કોર્ટ, વેરાવળ	(૧) સોમનાથ મરીન પોલીસ સ્ટેશન- ફર્સ્ટ (I) પાર્ટ, સેકન્ડ (II) પાર્ટ તથા થર્ડ (III) પાર્ટ
૫	ચોથી એડી સીની. સીવીલ અને એડી. ચીફ જ્યુડી. મેજ. કોર્ટ, વેરાવળ	(૧) જી.ઇ.બી. પોલીસ સ્ટેશન (૨) વેરાવળ સીટી પોલીસ સ્ટેશન- થર્ડ (III) પાર્ટ (૩) ફોરેસ્ટ (કન્ઝર્વેશન) એક્ટના તમામ ગુન્હા
૬	એડી સીવીલ અને જ્યુડી. મેજ. ફર્સ્ટ ક્લાસ કોર્ટ, વેરાવળ	(૧) રેલ્વે પોલીસ સ્ટેશન (૨) પ્રભાસ પાટણ પોલીસ સ્ટેશન- થર્ડ (III) પાર્ટ

સહી/-


(પી. એસ. ગઢવી)

પ્રિન્સીપાલ ડીસ્ટ્રીક્ટ જજ
ગીર સોમનાથ એટ વેરાવળ

નકલ રવાના જાણ તથા અમલવારી સારૂ:-

- (૧) ચીફ જ્યુડીશ્યલ મેજિસ્ટ્રેટ અને એડી. સીની. સીવીલ કોર્ટ, વેરાવળ.
- (૨) પ્રિન્સીપાલ સીની. સીવીલ અને એડી. ચીફ જ્યુડી. કોર્ટ, વેરાવળ.
- (૩) બીજી/ત્રીજી/ચોથી એડી સીની. સીવીલ અને એડી. ચીફ જ્યુડી. કોર્ટ, વેરાવળ.
- (૪) એડી સીવીલ અને જ્યુડી. મેજ. ફર્સ્ટ ક્લાસ કોર્ટ, વેરાવળ.
- (૫) સી.એફ.સી. શાખા/ઇન્સ્પેક્શન શાખા/કોમ્પ્યુટર શાખા- ડીસ્ટ્રીક્ટ કોર્ટ, વેરાવળ.
- (૬) વેરાવળ સીટી/પ્રભાસ પાટણ/સોમનાથ મરીન/ગીર સોમનાથ મહીલા /સાઇબર ક્રાઇમ /રેન્જ ફોરેસ્ટ/રેલ્વે/જી.ઇ.બી. પોલીસ સ્ટેશનો તરફ.
- (૭) પ્રમુખશ્રી, બાર એશોસીએશન, વેરાવળ.
- (૮) એ.પી.પી. ઓફીસ, વેરાવળ.

હુકમથી,


એડીશનલ રજીસ્ટ્રાર,
પ્રિન્સીપાલ ડીસ્ટ્રીક્ટ કોર્ટ,
ગીર સોમનાથ એટ વેરાવળ.

No. A / 32 /2024
Principal District Court,
Gir Somnath-Veraval
Date: 30/05/2024

Read : Office Order No. A/09/2024, Dt.06/02/2024 of Principal District Court, Veraval.

~: : **OFFICE ORDER** : ~

In view of the earlier office order read in the preamble, the undersigned is pleased to pass order in exercise to powers conferred U/s.408 of the code of Criminal Procedure Code as regard as allotment Police Station to the Courts functioning at Una Station for Production of Accused, Remand Application, Bail Application, Search warrant etc. for Disposal according to law, as below.

Sr.No	Name of Courts	Allotment of Police Station
1	The Court of Principal Senior Civil Judge & Addl. Chief Judi. Magi., Una.	(1) Una Police Station First (I) Part & Second (II) Part (2) Cyber Crime Police Station (Una Jurisdiction) (3) Offenses under the Forest (Conservation) Act
2	The Court of Additional Senior Civil Judge & Addl. Chief Judi. Magi., Una.	(1) Navabandar Police Station First (I) Part, Second (II) Part & Third (III) Part. (2) G.E.B. Police Station
3	The Court of Additional Civil Judge & Judi. Magi. F.C. ,Una.	(1) Una Police Station Third (III) Part (2) Sankhada O.P. First (I) Part, Second (II) Part & Third (III) Part. (3) Railway Police Station

After institution and registration by C.F.C., the chargesheet filed by police station, shall be allotted by rotation in the Courts of (1) Principal Sr. Civil Judge & Addl. Chief Judi. Magi., (2) Addl. Chief Judi. Magi. & (3) Judicial Magistrate First Class, Gir Somnath at Una.

This Order shall take **effect from Dt: 01/06/2024**. Concerned be informed accordingly.

Sd/-
(P. S. Gadhavi)
Principal District Judge
Gir Somnath at Veraval

Copy F.W.C. to :

- 1.) Principal Senior Civil & Addl. Chief Judi. Magi. Court,Una.
- 2.) Additional Senior Civil & Addl. Chief Judi. Magi. Court,Una.
- 3.) Additional Civil & Judi. Magi. F. C. Court, Una.
- 4.) Police Station Una/ Navanadar/ Sankhada O.P./GEB/Cyber Crime/Range Forest/Railway
- 5.) Computer/Inspection Branch, Gir Somanth at Veraval.

By Order,


Additional Registrar
Principal District Court
Gir Somnath-Veraval